



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง ราคากลางการขุดลอกคลองจอก

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาขุดลอก
คลองจอก บ้านจาน หมู่ที่ ๔ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไป
ตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของ
สำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลาง ตาม
รายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ..... ขุดลอกคลองจอก บ้านจาน หมู่ที่ ๔ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย
จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๔๙๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ดำเนินการ ขุดลอกคลองจอก บ้านจาน หมู่ที่ ๔ ตำบลกำแพง
ปริมาณงานดินขุดไม่น้อยกว่า ๙,๗๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร
พร้อมโครงการป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)
ตามรูปแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด
สถานที่ก่อสร้าง บ้านจาน หมู่ที่ ๔ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๘ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๕.๓
๕.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นางสาวณัฐชญา ปานโดนด ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำแพง เป็นกรรมการ
๖.๒ นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำแพง เป็นกรรมการ
๖.๓ นายสุรพล พูนสวัสดิ์ ตำแหน่งปลัด อบต.กำแพง เป็นประธานกรรมการ

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคา
กลางในการจ้างเหมาตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๔๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓


(นายมีชัย จงสันเทียง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง





สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภท งานชุดลอก
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลก่าบึง ตำบลก่าบึง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ชื่อโครงการ ชุดลอกคลองจอก หมู่ที่ 4 ตำบลก่าบึง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณดินชุดไม่น้อยกว่า 9,760.00 ลบ.ม.
สถานที่ก่อสร้าง บ้านจาน หมู่ที่ 4 ตำบลก่าบึง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลก่าบึง
ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน เลขที่ / 2562 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ 8 กันยายน 2563 ราคาน้ำมันดีเซล 22.00/22.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานก่อสร้างชลประทาน	357,216.00	1.3375	477,776.40	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			480,776.40	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			480,000.00	
		(ตัวอักษร)	สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน		

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายสุรพล พูนสวัสดิ์)

ปลัด อบต.ก่าบึง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายมีชัย จงสันเทียะ)


นายก อบต.ก่าบึง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน


ชื่อโครงการ ชุดลอกคลองจอก หมู่ที่ 4 ตำบลกำแพง อำเภอนิคมไทย จังหวัดนครราชสีมา
 ปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 9,760.00 ลบ.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านงาน หมู่ที่ 4 ตำบลกำแพง อำเภอนิคมไทย จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง


ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดินขุด							
	ค่าชุดลอกพร้อมขนย้าย	ลบ.ม.	9,760.00	36.60	357,216.00	1.3375	48.95	477,776.40

	รวม	477,776.40
	คิดเป็นเงินงบประมาณ	477,776.40
ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง		357,216.00
ค่า FACTOR F งานก่อสร้าง		1.3375

(ลงชื่อ).....  ผู้ประมาณราคา
 (นางสาวณัฐชญา ปานโตนด)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....  ผู้เห็นชอบ
 (นายสุรพล พูนสวัสดิ์)
 ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ).....  ผู้ตรวจสอบประมาณราคา
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....  ผู้อนุมัติ
 (นายมีชัย จงสันเทียะ)
 นายก อบต.กำแพง



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง ราคากลางการขุดลอกห้วยน้อย

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาขุดลอกห้วยน้อย (คลองเสว) บ้านไพล หมู่ที่ ๑๒ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไป ตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลาง ตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ.....	ขุดลอกห้วยน้อย (คลองเสว) บ้านไพล หมู่ที่ ๑๒ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย
	จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....	องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....	๔๙๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....	
ดำเนินการ.....	ขุดลอกห้วยน้อย (คลองเสว) บ้านไพล หมู่ที่ ๑๒ ตำบลกำแพง
	ปริมาณงานดินขุดไม่น้อยกว่า ๙,๗๖๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร
	พร้อมโครงการป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)
	ตามรูปแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด
	สถานที่ก่อสร้าง บ้านไพล หมู่ที่ ๑๒ ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....	๘ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....	
๕.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....	
๕.๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....	
๕.๓.....	-
๕.๔.....	-
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....	
๖.๑. นางสาวณัฐชญา ปานโตนด ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำแพง เป็นกรรมการ.....	
๖.๒. นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.กำแพง เป็นกรรมการ.....	
๖.๓. นายสุรพล พูนสวัสดิ์ ตำแหน่งปลัด อบต.กำแพง เป็นประธานกรรมการ.....	

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคา
กลางในการจ้างเหมาตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๔๘๐,๐๐๐.๐๐ บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายมีชัย จงสันเทียะ) อธิบดี

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง



สรุปรายการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ประเภท งานชุดลอก
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ชื่อโครงการ ชุดลอกห้วยน้อย (คลองเสว) หมู่ที่ 12 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ปริมาณดินชุดไม่น้อยกว่า 9,760.00 ลบ.ม.
สถานที่ก่อสร้าง บ้านไพล หมู่ที่ 12 ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
ตามแบบสรุปรายการกลางงานก่อสร้างชลประทาน เลขที่ / 2562 จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อ 8 กันยายน 2563 ราคาน้ำมันดีเซล 22.00/22.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานก่อสร้างชลประทาน	357,216.00	1.3375	477,776.40	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			480,776.40	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			480,000.00	
		(ตัวอักษร)	สี่แสนแปดหมื่นบาทถ้วน		

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายสุรพล พูนสวัสดิ์)

ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบประมาณราคา

(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายมีชัย จงสันเทียะ)

นายก อบต.กำแพง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ ชุดลอกห้วยน้อย (คลองเสว) หมู่ที่ 12 ตำบลกำปิ่ง อำเภอนोनไทย จังหวัดนครราชสีมา


ปริมาณดินชุดไม่น้อยกว่า 9,760.00 ลบ.ม.


สถานที่ก่อสร้าง บ้านไพล หมู่ที่ 12 ตำบลกำปิ่ง อำเภอนोनไทย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิ่ง


ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดินชุด							
	ค่าชุดลอกพร้อมขนย้าย	ลบ.ม.	9,760.00	36.60	357,216.00	1.3375	48.95	477,776.40

รวม	477,776.40
คิดเป็นเงินงบประมาณ	477,776.40
ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	357,216.00
ค่า FACTOR F งานก่อสร้าง	1.3375

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา
 (นางสาวนัฐชญา ปานโดนด)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)  ผู้ตรวจสอบประมาณราคา
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)
 นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)  ผู้เห็นชอบ
 (นายสุรพล พูนสวัสดิ์)
 ปลัด อบต.กำปิ่ง

(ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ
 (นายมีชัย จงสันเทียะ)
 นายก อบต.กำปิ่ง